
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ГР. ШУМЕН 

 
 
 

Д О К Л А Д А   З А П И С К А 
 

                       От Веселин Златев 
                  Кмет на Община Шумен 
 

 
Относно:   Повишаване на ефективността на използване на 
училищни автобуси, предоставени от МОН за специализиран 

ученически превоз. 

 

 

Уважаема госпожо Председател,  
госпожи и господа общински съветници, 

 
 

 В изпълнение на Националната правителствена програма за 
по-пълно обхващане на учениците в  задължителна училищна 
възраст – “Оптимизиране на училищната мрежа чрез осигуряване 
на превоз до държавните и общински училища за ученици в 
основната образователна степен на МОН предостави на Община 
Шумен, три училищни автобуса. За училища преимуществени 
ползватели бяха определени ОУ “Н.Й Вапцаров” с. Новосел, ОУ 
”В.Левски” с.Градище, ОУ “Н.Й Вапцаров”с.Дибич. Автобусите се 
използват единствено за превоз на ученици до училищата и 
връщането им по местоживеене.  За нуждите на учебния процес се 
налага провеждане на учебно-познавателна дейност извън 
районите на училищата, учениците участват в различни  
олимпиади и спортни състезания в страната, провежда се 
организиран отдих. 

 
 

 
 



           За повишаване на ефективността на използване на 
училищните автобуси, на основание чл.22 ал.1 от ЗМСМА, чл.1 и 
чл.5 от подписания с МОН договор, предлагам Общински съвет гр. 
Шумен да  
 

                                Р Е Ш И : 
 

І. Дава право училищните автобуси, след предварително 
одобряване на маршрута, да се използват на територията на 
страната и  за: 

1. Провеждене на учебно-опознавателна дейност 
2. Участие в олимпиади и състезания 
3. Организирани посещения на бази за отдих 
4. Квалификационна дейност 

 
ІІ.  Упълномощава Кмета на Община Шумен да разрешава 

ползването  на училищните автобуси по т. І 
 
 

 

 

 

 

                                                                    Кмет  
                                                                    на Община Шумен: 
Предложил,                                                                                /В.Златев/ 
Зам.- кмет по култура, 
просвета и образование: 
                                       /Д. Иванова/ 
 


